Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

г.

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ

(кафедра «Экономика и менеджмент»)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете,
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,
приказываю:

закрепить за студентами, обучающимися по заочной форме обучения, по
образовательным программам высшего образования - программе магистратуры,
темы и руководителей выпускных квалификационных работ от кафедры
«Экономика и менеджмент» (приложение №1,2,3).

Основание: заявления студентов.

Директор филиала С.В. Земляк

004096

1

Приложение №1
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика»
Направленность программы «Бухгалтерский учет и правовое обеспечение бизнеса»
1 курс

№ п/п
Фамилия,

имя, отчество
студента

Тема выпускной
квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС22-М-БУ02

1. Абраменкова
Екатерина
Олеговна

Разработка внутренних
стандартов и регламентов
формирования и представления
бухгалтерской (финансовой)
отчетности хозяйствующих
субъектов

Яроцкая
Елена
Владимировна

к.э.н., доцент,
доцент

2. Г ардаш
Алена
Игоревна

Методические аспекты
признания и раскрытия
информации для отражения
отчетности финансовых
результатов деятельности
кредитных организаций

Тищенкова
Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

3. Г арипов
Камиль
Салаватович

Оценка вероятности банкротства
по данным бухгалтерской
отчетности организации

Сивакова
Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

4. Г омера
Виктория
Дмитриевна

Особенности формирования
финансовой отчетности в
условиях цифровой
трансформации

Хроменкова
Галина
Алексеевна.

к.п.н., доцент,
доцент

5. Гуленко
Екатерина
Анатольевна

Методические и
организационные вопросы
раскрытия отчетности
показателей во внутренней и
внешней отчетности,
обеспечивающие запросы
пользователей

Ноздрева
Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

6. Гургенадзе
Инга
Эмзаровна

Организация системы
государственного финансового
контроля в Российской
Федерации на современном этапе

Сивакова
Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

7. Даргелев
Денис
Викторович

Методические аспекты учета
затрат и калькулирования
себестоимости продукции в
системе управленческого учета
хозяйствующего субъекта

Комаров
Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

3

№ п/п
Фамилия,

имя, отчество
студента

Тема выпускной
квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
8. Демченкова

Светлана
Сергеевна

Методические подходы к
проведению экономической
экспертизы
внешнеэкономической
деятельности субъектов
хозяйствования

Тищенкова
Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

9. Емельянова
Алёна
Владимировна

Формирование регламентов
системы управленческого учета и
контроллинга в организации.

Тищенкова
Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

10. Ерёмина
Татьяна
Михайловна

Налоговая политика организации
как один из способов контроля
учетно-отчетных процессов

Киященко
Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

11. Захарова
Вера
Александровна

Система оценки рисков,
связанных с нарушением сроков
представления бухгалтерской
(финансовой) отчетности и
оценка качества ее информации

Ложкина
Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор

12. Ивченков
Николай
Николаевич

Методические и
организационные вопросы к
использованию цифровых
технологий в учетно
контрольной системе
хозяйствующего субъекта

Тищенкова
Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

13. Кирсанова
Олеся
Г еннадьевна

Экономико-правовые механизмы
защиты субъектов малого
бизнеса на основе региональной
налоговой политики

Тищенкова
Г алина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

14. Киселева
Валерия
Андреевна

Экспертиза
внешнеэкономической
деятельности коммерческой
организации

Яроцкая
Елена
Владимировна

к.э.н., доцент,
доцент

15. Ключак
Татьяна
Андреевна

Методические аспекты
признания, оценки и раскрытие
информации по целевому
финансированию учреждений

Тищенкова
Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

16. Кошелев
Антон
Игоревич

Система оценки рисков,
связанных с нарушением сроков
представления бухгалтерской
(финансовой) отчетности и
качества ее информации

Ложкина
Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор

17. Крылова
Валентина
Михайловна

Методический аспекты
формирования отчетных
показателей для целей анализа
финансовой устойчивости
организации

Ложкина
Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор

4

№ п/п
Фамилия,

имя, отчество
студента

Тема выпускной
квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
18. Лакеева

Александра
Николаевна

Внутренние регламенты и
организационные вопросы для
построения эффективной
системы внутреннего контроля
доходов бюджетных учреждений

Тищенкова
Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

19. Никанкина
Юлия
Владимировна

Учетно-правовой механизм
инвентаризации имущественного
комплекса корпорации

Кондрашов
Виктор
Михайлович

к.э.н., доцент

20. Николаева
Валерия
Алексеевна

Методические и
организационные вопросы
анализа и обеспечения
платежеспособности
экономического субъекта

Хроменкова
Галина
Алексеевна.

к.п.н., доцент,
доцент

21. Новикова
Ольга
Александровна

Методические аспекты учета
затрат и калькуляция
себестоимости продукции в
системе управленческого учета
хозяйствующего субъекта

Яроцкая
Елена
Владимировна

к.э.н., доцент,
доцент

22. Островская
Владислава
Игоревна

Информация по сегментам
бизнеса коммерческой
организации: порядок ее
формирования и использования в
анализе

Ложкина
Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор

23. Панасенкова
Валерия
Николаевна

Регламенты формирования и
представления финансовой
отчетности в соответствии с
международными стандартами
финансовой отчетности (МСФО)
посредством трансформации

Ложкина
Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор

24. Романова
Екатерина
Романовна

Регламенты постановки
бюджетирования в системе
управленческого учета и
контроллинга в хозяйствующем
субъекте

Крамлих
Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

25. Садовец
Мария
Владимировна

Особенности формирования
финансовой отчетности в
соответствии с международными
стандартами финансовой
отчетности посредством
трансформации

Тищенкова
Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

26. Сафарян
Мелсида
Сергеевна

Анализ частно-правового
регулирования учетных
процессов хозяйствующего
субъекта

Крамлих
Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

5

№ п/п
Фамилия,

имя, отчество
студента

Тема выпускной
квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 п3 4 5
27. Сорокина

Виктория
Владимировна

Методические аспекты учета
затрат и калькуляция
себестоимости продукции в
системе управленческого учета
хозяйствующего субъекта

Тищенкова
Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент,
доцент

28. Старук
Светлана
Леонидовна

Методические аспекты учета
затрат и калькуляция
себестоимости продукции в
системе управленческого учета
хозяйствующего субъекта

Ложкина
Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор

Заведующий кафедрой
«Экономика и менеджмент» С.В. Земляк

6

Приложение №2
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета
от^^/Ж-^№

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика»
Направленность программы «Оценка бизнеса и корпоративные финансы»
1 курс

№ п/п
Фамилия,

имя, отчество
студента

Тема выпускной
квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС22-М-ОБ02

1. Агазаде
Илаха Азад
кызы

Финансовое состояние как
основа инвестиционной
привлекательности компании

Лапшова
Ольга
Анатольевна

к.псх.н., доцент,
доцент

2. Ананченкова
Юлия
Александровна

Оценка имущественного
потенциала по данным
бухгалтерской (финансовой)
отчетности коммерческой
организации

Сивакова
Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

3. Белоножкин
Иван
Олегович

Оценка инвестиционной
привлекательности компаний

Киященко
Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

4. Буйских
Егор
Дмитриевич

Инвестиционная стратегия и ее
реализация в компании

Ноздрева
Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

5. Дубовец
Николай
Васильевич

Ценовая политика компании в
условиях конкуренции

Жильцова
Ольга
Николаевна

к.э.н., доцент,
доцент

6. Жерноклёв
Алина
Анатольевна

Прогнозирование риска
банкротства компании

Комаров
Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

7. Иванов
Артем
Николаевич

Финансовые показатели оценки
эффективности деятельности
корпорации

Лапшова
Ольга
Анатольевна

к.псх.н., доцент,
доцент

8. Ивойлова
Наталья
Александровна

Формирование и реализация
финансовой стратегии компании

Земляк
Светлана
Васильевна

Д.Э.Н.,
профессор,
зав.кафедрой

9. Кирьяков
Павел
Игоревич

Критерии и методы оценки
финансовой устойчивости
коммерческих банков

Морозов
Анатолий
Анатольевич

К.Э.Н.

10. Котельникова
Александра
Андреевна

Управление активными
операциями коммерческого
банка

Сивакова
Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

11. Кривцова
Ольга
Сергеевна

Налоговые платежи и методы их
оптимизации в компании

Киященко
Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

7

№ п/п
Фамилия,

имя, отчество
студента

Тема выпускной
квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
12. Кузьмина

Мария
Сергеевна

Проблемы и перспективы
ипотечного кредитования в
коммерческих банках

Ноздрева
Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

13. Лобанова
Елизавета
Дмитриевна

Управление денежными
потоками в организациях малого
и среднего бизнеса

Киященко
Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

14. Лунькова
Екатерина
Сергеевна

Ценовая политики компании в
условиях конкуренции

Комаров
Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

15. Мишарин
Максим
Алексеевич

Риск банкротства и методы его
оценки

Лапшова
Ольга
Анатольевна

к.псх.н., доцент,
доцент

16. Новиков
Артем
Павлович

Венчурный капитал как источник
финансирования инвестиционной
деятельности

Комаров
Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

17. Прокопчук
Александра
Дмитриевна

Исследование внутренних и
внешних факторов, влияющих на
финансовую устойчивость
компании в долгосрочной
перспективе

Ноздрева
Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

18. Сивакова
Елена
Андреевна

Анализ и оценка финансовых
результатов деятельности
коммерческой организации

Ноздрева
Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

19. Тихонов
Никита
Станиславович

Финансовые показатели оценки
эффективности деятельности
корпорации

Киященко
Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

Заведующий кафедрой
«Экономика и менеджмент» С.В. Земляк

8

Приложение №3
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета

Направление подготовки 38.04.02 «Менеджмент»
Направленность программы «Финансовый маркетинг»
1 курс

№ п/п
Фамилия,

имя, отчество
студента

Тема выпускной
квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС22-М-ФМ02

1. Астафурова
Дарья
Петровна

Разработка маркетинговой
стратегии в торговой
организации

Крамлих
Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

2. Бугаев
Дмитрий
Евгеньевич

Оценка бизнес-процессов
финансирования маркетинговой
деятельности корпорации

Яшенкова
Наталья
Александровна

к.э.н., доцент

3. Булатова
Елизавета
Андреевна

Развитие VR- технологий в
финансовом маркетинге

Земляк
Светлана
Васильевна

д.э.н., профессор,
зав.кафедрой

4. Дударь
Марина
Витальевна

Разработка стратегии вывода
нового продукта на финансовый
рынок

Жильцова
Ольга
Николаевна

к.э.н., доцент.
доцент

5. Иванова
Ольга
Сергеевна

Модель оценки стоимости
бизнеса финансовой корпорации

Яшенкова
Наталья
Александровна

к.э.н., доцент

6. Клейменова
Елизавета
Сергеевна

Оценка конкурентоспособности
организации

Крамлих
Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

7. Корсунов
Александр
Владимирович

Управление маркетинговыми
коммуникациями в финансовой
организации

Земляк
Светлана
Васильевна

д.э.н., профессор,
зав.кафедрой

Малекина
Анна
Олеговна

Разработка маркетинговой
стратегии финансовой
организации

Лапшова
Ольга
Анатольевна

к.псх.н., доцент,
доцент

8. Малов
Никита
Николаевич

Совершенствование товарно
ассортиментной политики
финансовой организации в
условиях импортозамещения

Земляк
Светлана
Васильевна

д.э.н., профессор,
зав.кафедрой

9. Марфенков
Александр
Александрович

Разработка системы KPI при
внедрении CRM-систем в
деятельность финансовой
организации

Жильцова
Ольга
Николаевна

к.э.н., доцент,
доцент

9

№ п/п
Фамилия,

имя, отчество
студента

Тема выпускной
квалификационной работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя

1 2 пЭ 4 5
11. Новикова

Александра
Александровна

Разработка стратегии digital-
маркетинга финансовой
организации

Жильцова
Ольга
Николаевна

к.э.н., доцент,
доцент

12. Падерина
Надежда
Сергеевна

Управление маркетинговыми
коммуникациями в финансовой
организации

Жильцова
Ольга
Николаевна

к.э.н., доцент.
доцент

13. Резникова
Анастасия
Евгеньевна

Оценка эффективности системы
продвижения продуктов (услуг)
финансовой организации

Лапшова
Ольга
Анатольевна

к.псх.н., доцент,
доцент

14. Устименко
Ксения
Г еннадьевна

Оценка эффективности
маркетинговой деятельности
финансовой организации

Хроменкова
Галина
Алексеевна

к.п.н., доцент.
доцент

15. Филимоненкова
Юлия
Ивановна

Разработка стратегии digital-
маркетинга

Крамлих
Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

16. Халиков
Дмитрий
Олегович

Управление взаимоотношениями
с клиентами и партнерами на
рынке информационных услуг

Морозов
Анатолий
Анатольевич

к.э.н.

17. Харитонов
Иван
Сергеевич

Организация маркетинговых
исследований на рынке
финансовых услуг

Земляк
Светлана
Васильевна

д.э.н., профессор,
зав.кафедрой

18. Шемякин
Матвей
Юрьевич

Проект мероприятий по
созданию имиджа финансовой
организации

Жильцова
Ольга
Николаевна

к.э.н., доцент.
доцент

Заведующий кафедрой
«Экономика и менеджмент» С.В. Земляк